— 1 —

烟台市蓬莱区人民政府文件
烟蓬政发〔2023〕12号

烟台市蓬莱区人民政府
关于公布现行有效和废止失效的政府规范性

文件目录的通知

各镇人民政府，各街道办事处，区政府有关部门，有关单位：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面落实党

的二十大精神，全面推进依法行政，加快建设法治政府，深化“放

管服”改革，进一步优化营商环境，区司法局组织全区各有关部门

和单位对我区现行有效的政府及部门制定的规范性文件进行了全面

清理。现将《现行有效的政府规范性文件目录》和《废止和失效的

政府规范性文件目录》予以发布。

— 2 —

凡继续有效的规范性文件，有效期继续按原文件所规定的有效

期执行；凡废止和失效的规范性文件，自本通知发布之日或失效之

日起一律停止执行，不得作为行政管理的依据。

部门现行有效和废止失效的规范性文件目录由各有关部门和单

位根据区司法局的审查结果自行公布，并依法在区政府官网“政府

信息公开”专栏向社会公开。

附件：1.现行有效的政府规范性文件目录

2.废止和失效的政府规范性文件目录

烟台市蓬莱区人民政府

2023年 12月22日

（此件公开发布）

附件1

现行有效的政府规范性文件目录

序号 规范性文件名称 规范性文件编号 文 号 公布时间 有效期至 备注

1

烟台市蓬莱区人民政府关于印发

烟台市蓬莱区业主大会和业主委

员会指导细则的通知

PLDR-2021-0010002 烟蓬政发〔2021〕8号 2021年3月17日 2026年4月17日

2

烟台市蓬莱区人民政府关于印发

蓬莱艾山省级自然保护区管理办

法的通知

PLDR-2021-0010003 烟蓬政发〔2021〕12号 2021年4月19日 2026年5月19日

3

烟台市蓬莱区人民政府印发关于

进一步加强全区物业管理工作的

实施意见的通知

PLDR-2021-0010004 烟蓬政发〔2021〕16号 2021年5月18日 2026年6月18日

4

烟台市蓬莱区人民政府办公室关

于印发烟台市蓬莱区装配式建筑

示范城市奖补资金使用办法的通

知

PLDR-2021-0020001 烟蓬政办发〔2021〕9号 2021年4月27日 2024年5月27日

5

烟台市蓬莱区人民政府办公室关

于印发烟台市蓬莱区国有土地上

房屋征收与补偿标准的通知

PLDR-2021-0020002 烟蓬政办发〔2021〕7号 2021年4月19日 2026年5月19日

序号 规范性文件名称 规范性文件编号 文 号 公布时间 有效期至 备注

6

烟台市蓬莱区人民政府办公室印

发关于加强旅游市场综合监管意

见的通知

PLDR-2021-0020003 烟蓬政办发〔2021〕6号 2021年4月12日 2026年5月12日

7

烟台市蓬莱区人民政府办公室关

于印发烟台市蓬莱区旅游船舶管

理办法的通知

PLDR-2021-0020006 烟蓬政办发〔2021〕12号2021年4月30日 2024年5月31日

8

烟台市蓬莱区人民政府办公室关

于加快推进装配式建筑发展的实

施意见

PLDR-2021-0020007 烟蓬政办发〔2021〕19号2021年8月13日 2024年9月12日

9

烟台市蓬莱区人民政府办公室关

于印发烟台市蓬莱区耕地保护田

长制实施办法的通知

PLDR-2021-0020008 烟蓬政办发〔2021〕26号2021年8月24日 2026年8月23日

10

烟台市蓬莱区人民政府办公室关

于促进3岁以下婴幼儿照护服务

发展的实施意见

PLDR-2021-0020009 烟蓬政办发〔2021〕37号2021年12月6日 2027年1月5日

11

烟台市蓬莱区人民政府关于印发

烟台市蓬莱区安全生产行政责任

制规定的通知

PLDR-2022-0010001 烟蓬政发〔2022〕5号 2022年4月30日 2027年4月29日

12

烟台市蓬莱区人民政府关于划定

蓬莱区高排放非道路移动机械禁

用区域的通告

PLDR-2022-0010002 烟蓬政发〔2022〕13号 2022年11月11日2025年12月31日

13
烟台市蓬莱区人民政府办公室关

于加强征收土地管理工作的意见
PLDR-2022-0020001 烟蓬政办发〔2022〕10号 2022年6月6日 2027年6月5日

附件2

废止和失效的政府规范性文件目录

序号 规范性文件名称 规范性文件编号 文号 公布日期 有效期至 备注

1

烟台市蓬莱区人民政府关于

印发蓬莱区民宿管理办法（试

行）的通知

PLDR-2021-0010001 烟蓬政发〔2021〕5号 2021年2月24日 2023年3月26日

2

烟台市蓬莱区人民政府办公

室印发关于加强农村宅基地

和建房审批管理工作的暂行

意见的通知

PLDR-2021-0020004 烟蓬政办发〔2021〕8号 2021年4月27日 2023年4月26日

3

烟台市蓬莱区人民政府办公

室印发关于支持会展业发展

的意见（试行）的通知

PLDR-2021-0020005 烟蓬政办发〔2021〕11号 2021年4月30日 2023年5月31日

───────────────────────────────────────

抄送：区委有关部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院，

区检察院，中央、省（烟台）属驻蓬有关单位。
───────────────────────────────────────

烟台市蓬莱区人民政府办公室 2023年12月22日印发
───────────────────────────────────────